

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	ATTIVITA' PRELIMINARI (SpCat 1) Bonifica Ordigni Bellici (Cat 1)							
1 / 2 01.15.010	Localizzazione e bonifica delle aree mediante ricerca superficiale di eventuali ordigni bellici Localizzazione e bonifica delle aree mediante ricerca superficiale di eventuali ordigni bellici, fino a una profondità di m 1,00 , da eseguirsi con apparecchio rilevatore idoneo al ... ianza, l'assistenza e quant'altro occorre per eseguire l'intervento in sicurezza e nel rispetto delle normative vigenti. <i>Superficie di intervento</i> 1 passata fino ai limiti esterni delle opere				833000.00 0	833'000.00		
	SOMMANO m²					833'000.00	0.70	583'100.00
2 / 4 01.15.015	Localizzazione e bonifica delle aree mediante ricerca profonda di eventuali ordigni bellici Localizzazione e bonifica delle aree mediante ricerca profonda di eventuali ordigni bellici, eseguita sino alla profondità massima di m 9, mediante trivellazione al centro di magli ... ianza, l'assistenza e quant'altro occorre per eseguire l'intervento in sicurezza e nel rispetto delle normative vigenti. <i>Superficie interessata dai diaframmi</i> Perforazioni fino a 9 m (garanzia fino a 10) *(par.ug.=1/2.8)	0.36	2513.00		9.000	8'142.12		
	SOMMANO m					8'142.12	7.40	60'251.69
	Movimenti terra e demolizioni (Cat 2)							
3 / 1 48.05.025	Taglio di vegetazione spontanea arborea con diametro da 20 a 30 cm a 1,3 m dal suolo Taglio di vegetazione spontanea arborea (con diametro da 20 a 30 cm a 1,3 m dal suolo), in mediocre stato vegetativo o ostacolante il deflusso delle acque, nonché l'asportazione di ... per conservazione selettiva di esemplari arborei indicati dalla D. L. e trasporto fuori alveo, del materiale di risulta. Quotaparte vegetata rispetto alla superficie (5%)	0.05			833000.00 0	41'650.00		
	SOMMANO m²					41'650.00	0.90	37'485.00
4 / 3 15.05.005.b	Demolizione di strutture esistenti entro e fuori terra Demolizione di strutture esistenti entro e fuori terra eseguita con mezzo meccanico, con eventuale recupero del materiale riutilizzabile, compresi eventuali aggettamenti e sistemaz ... finito a regola d'arte: per murature di conglomerato cementizio leggermente armato con separazione della parte metallica Domolizione strutture interferenti con le opere				450.000	450.00		
	SOMMANO m³					450.00	112.40	50'580.00
	Parziale ATTIVITA' PRELIMINARI (SpCat 1) euro							731'416.69
	CASSA DI ESPANSIONE (SpCat 2)							
5 / 6	Scavo di sbancamento anche in presenza di acqua							
	A R I P O R T A R E							731'416.69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					94'174.65		9'067'416.69
8 / 20 24.10.010.g	s8-se *(par.ug.=1/.6)	1.67	207.00		16.000	5'531.04		
	tratto est *(par.ug.=1/.6)	1.67	240.00		26.000	10'420.80		
	Sommano positivi m					117'833.54		
	Sommano negativi m					-7'707.05		
	SOMMANO m					110'126.49	92.70	10'208'725.62
9 / 21 42.05.020.a	Rivestimenti (Cat 6)							
	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava							
	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava compatto, inalterabile, tenace, privo di fratture e piani di scistosità, con tolleranza di elementi di peso inferi ... 'imposta delle opere e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: elementi di peso da 1000 a 3000 kg							
	<i>Arginature nuovo alveo</i>							
	Rivestimento paramento tracimabile ultimo tratto a monte manufatto	2.00	150.00		30.000	9'000.00		
10 / 36 42.10.005.b	SOMMANO m³					9'000.00	49.20	442'800.00
	Fornitura e posa di biostuoia							
	Fornitura e posa di biostuoia realizzata mediante l'interposizione tra due reti in filamenti polimerici di una massa organica costituita da fibre naturali non inferiore ai 400 g/m² ... del c.s.a.. Il materiale sarà fornito in rotoli di ampiezza non inferiore ai 2 m: biostuoia in fibre naturali di paglia							
	<i>Arginature maestre</i>							
	Rivestimento paramenti interni		3260.00	33.600		109'536.00		
11 / 37 45.05.010.a	<i>Arginature nuovo alveo</i>							
	Rivestimento paramento tracimabile (esclusi tratti terminali) * (lung.=1150-150)*(larg.=4.5+3+6)	2.00	1000.00	13.500		27'000.00		
	SOMMANO m²					136'536.00	5.10	696'333.60
	Viabilità ed opere accessorie (Cat 7)							
	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto							
12 / 38 45.05.010.b	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto costituito da filamenti di fibre sintetiche, di colore bianco. L'unione delle fibre deve essere ottenuta con metodi termici o me ... tti di fissaggio, sfridi e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: massa areica da 301 a 500 g/m²							
	Pista di servizio in sommità		3420.00	4.100		14'022.00		
	Rampe di accesso e raccordo	10.00	70.00	4.100		2'870.00		
	SOMMANO m²					16'892.00	2.40	40'540.80
	Fornitura e messa in opera di misto granulometrico stabilizzato per fondazione stradale							
13 / 39 45.05.010.c	Fornitura e messa in opera di misto granulometrico stabilizzato per fondazione stradale con legante naturale, materiali di apporto, vagliatura per raggiungere la idonea granulometr ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento							
	Pista di servizio		3420.00	3.500	0.300	3'591.00		
	Rampe di accesso e raccordo	10.00	70.00	3.500	0.300	735.00		
	SOMMANO m³					4'326.00	46.30	200'293.80
	A R I P O R T A R E							20'656'110.51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'656'110.51
12 / 38 NP_003	Opere a verde (Cat 8) Opere di ripristino vegetazionale, compensazione e mitiga ... odalità che verranno esplicitate nell'ambito dello S.I.A.. Opere di ripristino vegetazionale, compensazione e mitigazione ambientale, secondo le modalità che verranno esplicitate nell'ambito dello S.I.A.. Compensazione e mitigazione ambientale SOMMANO a corpo					1.00 1.00	1'000 000.00	1'000'000.00
	Parziale CASSA DI ESPANSIONE (SpCat 2) euro							20'924'693.82
13 / 9 33.05.030.b	MANUFATTO DI REGOLAZIONE (SpCat 3) Diaframmi (Cat 3) Formazione di colonne di terreno consolidato eseguite con metodo "Jetting" Formazione di colonne di terreno consolidato eseguite con metodo "Jetting" in terreno di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza di acqua o trovanti rocciosi, con getto a ... uzione in forma grafica e il controllo dei parametri di perforazione durante i lavori principali: diametro minimo 800 mm Diaframmi estesi da quota 143.00 m s.l.m. al tetto del substrato impermeabile (variabile), compenstrate ad interasse 0.6 m <i>Tratti con q.t. 137.50 (ROSSO)</i> s5-s3, tratto manufatto *(par.ug.=1/.6) SOMMANO m	1.67	130.00		30.000	6'513.00 6'513.00	92.70	603'755.10
14 / 8 NP_004	Cementi armati (Cat 4) Calcestruzzo classe di esposizione XC4 - classe di consistenza S4. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, classe di esposizione XC4 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente ... mature metalliche, le casseforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte: resistenza caratteristica Rck 40 MPa. <i>Manufatto di regolazione</i> Volume complessivo <i>Blocchi di dissipazione</i> Uno ogni 0.9 m *(par.ug.=1/.9) SOMMANO m³	1.11	130.00		40000.000 0.540	40'000.00 77.92 40'077.92	130.00	5'210'129.60
15 / 10 NP_005	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo: oltre 100 m³ gettati in continuo <i>Manufatto di regolazione e blocchi di dissipazione</i> Vedi voce n° 8 [m³ 40 077.92] SOMMANO m³					40'077.92 40'077.92	5.00	200'389.60
16 / 11 NP_002	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato laminato a caldo tipo B450C Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato laminato a caldo tipo B450C, secondo i tipi e le dimensioni indicate nel c.s.a.,							
	A R I P O R T A R E							27'670'384.81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'670'384.81
	computato secondo il suo sviluppo, compresi ... ature, legature, sovrapposizioni, distanziatori, sfridi e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte. <i>Manufatto di regolazione e blocchi di dissipazione</i> Fondazione (100x130 m, sp.2 m)	26000.00			50.000	1'300 000.00		
	Elevazioni Vedi voce n° 8 [m³ 40 077.92]				80.000	3'206 233.60		
	a dedurre fondazione	26000.00			80.000	-2'080 000.00		
	Sommano positivi kg					4'506 233.60		
	Sommano negativi kg					-2'080 000.00		
	SOMMANO kg					2'426 233.60	1.50	3'639'350.40
17 / 12 18.10.010.c	Casseforme per getti di strutture in calcestruzzo anche a faccia vista Casseforme per getti di strutture in calcestruzzo anche a faccia vista, compresi posa, puntellatura, disarmo, sfrido ed ogni altro onere per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, misurate secondo le superfici del calcestruzzo in esse contenuto: pilastri, travi, cordoli e solette <i>Manufatto di regolazione</i> Parti sagomate				9000.000	9'000.00		
	SOMMANO m²					9'000.00	30.20	271'800.00
18 / 13 18.10.005	Casseforme per getti di strutture in calcestruzzo in fondazione od elevazione Casseforme per getti di strutture in calcestruzzo di qualsiasi forma e dimensione, in fondazione od elevazione, anche a faccia vista, compresi posa, puntellatura, disarmo, sfrido e ... onere per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, misurate secondo le superfici del calcestruzzo in esse contenuto. <i>Manufatto di regolazione</i> Parti non sagomate				5000.000	5'000.00		
	SOMMANO m²					5'000.00	19.50	97'500.00
19 / 14 NP_006	Blindatura in acciaio inox AISI 304 spessore minimo 10 mm, ... ni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Blindatura in acciaio inox AISI 304 spessore minimo 10 mm, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. <i>Blocchi di dissipazione</i> Blindatura in acciaio inox *(par.ug.=1/.9)	1.11	130.00			144.30		
	SOMMANO cadauno					144.30	1'500.00	216'450.00
	Opere elettromeccaniche (Cat 5)							
20 / 15 NP_007	Fornitura, trasporto e posa a perfetta regola d'arte di p ... ni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Fornitura, trasporto e posa a perfetta regola d'arte di paratoie piane a strisciamento, complete delle guide e battute, della struttura e dei meccanismi di azionamento muniti di at ... il telecomando: dimensioni paratoia bxh = 8x3m, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							31'895'485.21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'895'485.21
21 / 16 NP_008	<i>Manufatto di regolazione</i> Paratoie presidio luci di fondo					3.00		
	SOMMANO cadauno					3.00	200'000.00	600'000.00
	Fornitura e posa in opera di grigliato metallico in accia ... ni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Fornitura e posa in opera di grigliato metallico in acciaio FE510 zincato a caldo a protezione delle paratoie, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. <i>Manufatto di regolazione</i> Protezione in corrispondenza delle paratoie, inclinaz. >45°	3.00	8.00	3.000	1.500	108.00		
	SOMMANO m²					108.00	800.00	86'400.00
22 / 17 NP_009	Fornitura di n°3 panconi per luci 8x3 m in acciaio zincat ... ni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Fornitura di n°3 panconi per luci 8x3 m in acciaio zincato e verniciato, compresi gargami in acciaio inox e trave pescatrice, a servizio delle luci di controllo, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. <i>Manufatto di regolazione</i> Per collaudo e manutenzione paratoie					3.00		
	SOMMANO cadauno					3.00	30'000.00	90'000.00
	Realizzazione di impianto elettrico a servizio degli orga ... ni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Realizzazione di impianto elettrico a servizio degli organi mobili, cavi e cavidotti, compreso impianto di illuminazione (n°10 corpi luce), n°1 gruppo elettrogeno di potenza adeguata, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. <i>Manufatto di regolazione</i> Impianto completo					1.00		
	SOMMANO a corpo					1.00	250'000.00	250'000.00
24 / 19 NP_011	Fornitura, posa in opera e collaudo di sistema di telecon ... suoni, n°1 centralina anemometrica), compresi collegamenti Sistema di telecontrollo HW e SW e relativi strumenti di misura (indicativamente n°6 misuratori di livello ad ultrasuoni, n°1 centralina meteo), e sistema di monitoraggio geotecnic ... ondo specifiche RID, compresi installazion, collegamenti e quant'altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. <i>Manufatto di regolazione</i> Monitoraggio					1.00		
	SOMMANO a corpo					1.00	200'000.00	200'000.00
	Rivestimenti (Cat 6)							
	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava compatto, inalterabile, tenace, privo di fratture e piani di scistosità, con tolleranza di elementi di peso inferi ... 'imposta delle opere e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: elementi di peso da 1000 a 3000 kg <i>Manufatto di regolazione</i> Rivestimento alveo t. Baganza a valle del manufatto		20.00	130.000	0.200	520.00		
25 / 34 24.10.010.g								
	A R I P O R T A R E					520.00		33'121'885.21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					520.00		33'121'885.21
26 / 22 NP_012	Parziale m ³ aumento per raccordi, taglione ecc. (20%)	0.20			520.000	520.00	49.20	30'700.80
	Parziale m ³					104.00		
	SOMMANO m ³					624.00		
	Viabilità ed opere accessorie (Cat 7)							
	Realizzazione del nuovo ponte sulle soglie di sfioro, com ... ni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Realizzazione del nuovo ponte sulle soglie di sfioro, comprensivo di cordoli, cavidotti, parapetti, pluviali, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. <i>Manufatto di regolazione</i> Ponte carrabile in carpenteria					910.00		
27 / 35 NP_013	SOMMANO m ²	130.00	7.000			910.00	1'500.00	1'365'000.00
	Realizzazione edificio servizi / casa di guardia, dotata ... ni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Realizzazione edificio servizi / casa di guardia, dotata di porte serramenti, locali igienici, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. <i>Manufatto di regolazione</i> Edificio servizi							
	SOMMANO a corpo					1.00		
	Parziale MANUFATTO DI REGOLAZIONE (SpCat 3) euro					1.00		
	BRIGLIE A MONTE (SpCat 4) Diaframmi (Cat 3)							
28 / 23 33.10.005.a	Costruzione di diaframma rettilineo o curvilineo in elementi di c.a. di profondità massima 15 m Costruzione di diaframma rettilineo o curvilineo in elementi di c.a. di profondità massima 15 m, avente sagoma e quote indicate dalla D.L., eseguito con conglomerato cementizio con ... lavoro finito a regola d'arte, escluso il solo ferro di armatura del diaframma stesso compensato a parte: spessore 50 cm <i>Sostegno parete lato ovest (depuratore)</i> da 144.50 a 125.50	150.00			19.000	2'850.00	122.80	349'980.00
	SOMMANO m ²					2'850.00		
	Sovrapprezzo per ogni metro di profondità in più oltre i 15 m Sovrapprezzo per la costruzione di diaframma rettilineo o curvilineo in elementi di c.a. per ogni metro di profondità in più oltre i 15 m: spessore 50 cm <i>Sostegno parete lato ovest (depuratore)</i> da 144.50 a 125.50 *(H/peso=144.50-125.50-15)					200.00		
	SOMMANO m ²					200.00		
29 / 24 33.10.010.a		50.00			4.000		16.70	3'340.00
30 / 25 NP_002	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato laminato a caldo tipo B450C Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato laminato a caldo tipo B450C, secondo i tipi e le dimensioni indicate nel c.s.a.,							
	A R I P O R T A R E							35'020'906.01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35'020'906.01
31 / 26 33.20.005.c	computato secondo il suo sviluppo, compresi ... ature, legature, sovrapposizioni, distanziatori, sfridi e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte. <i>Diaframmi</i> Vedi voce n° 23 [m² 2 850.00]	0.50			45.000	64'125.00		
	SOMMANO kg					64'125.00	1.50	96'187.50
	Esecuzione di tiranti di ancoraggio a iniezione ripetuta, del tipo definitivo, con bulbo protetto da guaina corrugata, Esecuzione di tiranti di ancoraggio a iniezione ripetuta, del tipo definitivo, con bulbo protetto da guaina corrugata, compresi formazione del foro Ø 130-150 mm in terreni di quals ... zio del tirante e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: portata 60 t costituiti da n. 4 trefoli <i>Berlinese, ordini tiranti 1-2-3, interasse 2.5 m</i> n°3 ordini *(par.ug.=1/2.5)	0.40	150.00	25.000	3.000	4'500.00		
	SOMMANO m					4'500.00	80.80	363'600.00
32 / 27 33.20.005.d	Esecuzione di tiranti di ancoraggio a iniezione ripetuta, del tipo definitivo, con bulbo protetto da guaina corrugata, Esecuzione di tiranti di ancoraggio a iniezione ripetuta, del tipo definitivo, con bulbo protetto da guaina corrugata, compresi formazione del foro Ø 130-150 mm in terreni di quals ... zio del tirante e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: portata 75 t costituiti da n. 5 trefoli <i>Berlinese, ordini tiranti 4-5-6, interasse 2.5 m</i> n°3 ordini *(par.ug.=1/2.5)	0.40	150.00	25.000	3.000	4'500.00		
	SOMMANO m					4'500.00	86.90	391'050.00
	Formazione di colonne di terreno consolidato eseguite con metodo "Jetting" Formazione di colonne di terreno consolidato eseguite con metodo "Jetting" in terreno di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza di acqua o trovanti rocciosi, con getto a ... uzione in forma grafica e il controllo dei parametri di perforazione durante i lavori principali: diametro minimo 800 mm <i>Briglie in ingresso alla cassa (125m+20m imm.lat.)</i> Fondazione *(par.ug.=3.00*1/.6)*(lung.=125.00+2*20)	5.00	165.00		9.000	7'425.00		
	SOMMANO m					7'425.00	92.70	688'297.50
34 / 29 NP_004	Cementi armati (Cat 4)							
	Calcestruzzo classe di esposizione XC4 - classe di consistenza S4. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, classe di esposizione XC4 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente ... mature metalliche, le casseforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte: resistenza caratteristica Rck 40 MPa. <i>Briglie in ingresso alla cassa (125m+20m imm.lat.)</i> Soglia (larghezza 1.5 m, spessore 0.5 m) *(lung.=125.00+2*20)	3.00	165.00	1.500	0.500	371.25		
	Muri d'ala - elevazione (lung. 90 m, alt. media 8 m)	2.00	90.00	8.000	0.600	864.00		
	Muri d'ala - fondazione (lung. 90 m, 5x1 m)	2.00	90.00	5.000	1.000	900.00		
	SOMMANO m³					2'135.25	130.00	277'582.50
35 / 30	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo							
	A R I P O R T A R E							36'837'623.51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'837'623.51
NP_005	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo: oltre 100 m³ gettati in continuo <i>Briglie per salti di fondo a monte (125m+20m imm.lat.)</i> Vedi voce n° 29 [m³ 2 135.25]					2'135.25		
	SOMMANO m³					2'135.25	5.00	10'676.25
36 / 31 NP_002	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato laminato a caldo tipo B450C Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato laminato a caldo tipo B450C, secondo i tipi e le dimensioni indicate nel c.s.a., computato secondo il suo sviluppo, compresi ... ature, legature, sovrapposizioni, distanziatori, sfridi e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte. <i>Briglie per salti di fondo a monte (125m+20m imm.lat.)</i> Vedi voce n° 29 [m³ 2 135.25]				70.000	149'467.50		
	SOMMANO kg					149'467.50	1.50	224'201.25
37 / 32 18.10.005	Casseforme per getti di strutture in calcestruzzo in fondazione od elevazione Casseforme per getti di strutture in calcestruzzo di qualsiasi forma e dimensione, in fondazione od elevazione, anche a faccia vista, compresi posa, puntellatura, disarmo, sfrido e ... onere per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, misurate secondo le superfici del calcestruzzo in esse contenuto. <i>Briglie per salti di fondo a monte (125m+20m imm.lat.)</i> Soglie (rivestimento colonne jet grouting) *(par.ug.=2*3)* (lung.=125+2*20) Muri d'ala (elevazione) Muri d'ala (fondazione)	6.00 2.00 4.00	165.00 90.00 90.00	8.000 1.000	4.000	3'960.00 1'440.00 360.00		
	SOMMANO m²					5'760.00	19.50	112'320.00
	Rivestimenti (Cat 6)							
38 / 33 24.10.010.g	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava compatto, inalterabile, tenace, privo di fratture e piani di scistosità, con tolleranza di elementi di peso inferi ... 'imposta delle opere e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: elementi di peso da 1000 a 3000 kg <i>Briglie in ingresso alla cassa</i> Rivestimento alveo t. Baganza a valle delle briglie	3.00	20.00	125.000	1.000	7'500.00		
	SOMMANO m³					7'500.00	49.20	369'000.00
	Parziale BRIGLIE A MONTE (SpCat 4) euro							2'886'235.00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							37'553'821.01
	T O T A L E euro							37'553'821.01
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

